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جهان در سال ۲0۲4
سایه تورم، انتخابات و جنگ بر 

مهمترین تحولات بین الملل

خبرگزاری رویترز سه موضوع تورم، انتخابات و 
جنگ را مشخصه سال ۲۰۲۴ عنوان و پیش بینی 
کرد که جهان در سال پیش روی میلادی نیز با 
فناوری و قدرت سیاسی  نفوذ  به  مسائل مربوط 

دست و پنجه نرم کند.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا، رویترز در این گزارش 
افزایش  از  تصریح کرد: رای دهندگان خشمگین 
قیمت ها کالاها -از تخم مرغ گرفته تا انرژی- در 
چند سال گذشته، احزاب حاکم را تقریبا در هر 
فرصتی تنبیه کردند. با طولانی تر شدن فشار تورم 
در کشورها، احزاب حاکم در انتخابات ها مقصر 

شناخته شدند.
در آمریکا، افزایش قیمت ها به دونالد ترامپ 
کمک کرد برای یک دوره چهار ساله دیگر رئیس 
جمهور شود. انتخاب ترامپ دوره جدیدی از رهبری 
آمریکا را که می تواند نهادهای دموکراتیک در داخل 
و روابط این کشور با خارج را محک بزند، آغاز کرد.

نتیجه  در  که  حاکم  ضدتشکیلات  احساسات 
تورم برانگیخته شده است، به آغاز بکار دولت های 
جدید در انگلیس، بوتسوانا، پرتغال و میانمار نیز 
منجر شد. رای دهندگان در کره جنوبی در پارلمان 
این کشور قدرت را به اپوزیسیون دادند. اوایل ماه 
دسامبر رئیس جمهوری کره جنوبی حکومت نظامی 
اعلام کرد. انتخابات همچنین فرانسه، آلمان، ژاپن 

و هند را تکان داد.
رویترز در ادامه افزود: مسکو به پیگیری جنگ 
خود علیه اوکراین ادامه می دهد و دستاوردهای 
ارضی قابل توجهی را به دست آورده است. سوال 
بزرگ این است که بازگشت ترامپ به کاخ سفید 
رئیس  داشت.  خواهد  جنگ  این  بر  تاثیری  چه 
جمهوری منتخب آمریکا وعده داده است که جنگ 
را در یک روز پایان دهد. بسیاری در اوکراین و سایر 
نقاط اروپا نگران حمایت از پوتین و حفظ وضعیت 

موجود هستند.
و  به جنگ غزه  اسرائیل  )رژیم(  در خاورمیانه، 
گسترش آن به لبنان ادامه داده است. در سوریه، 
گروهی هماهنگ از معارضان سوری حکومت بشار 
اسد را سرنگون کردند و اکنون به دنبال اداره کشور 

هستند.
در بخش کسب و کارها، شرکت های در سراسر 
جهان با استفاده از هوش مصنوعی دست و پنجه 
نرم می کنند و سلطه شرکت های فناوری را می 
توان در این حقیقت ساده خلاصه کرد که هفت 
شرکت فناوری اکنون یک سوم از سهام بازار سهام 

اس اند پی ۵۰۰ را در اختیار دارند.
ها  شرکت  این  از  یکی  اداره  که  ماسک  ایلان 
حامی  و  مشاور  دارد  برعهده  را  تسلا  به  موسوم 
مالی ترامپ است. با نگاهی به آینده، ترکیبی از این 
مسائل فناوری و قدرت سیاسی می تواند به خوبی 

سال ۲۰۲۵ را تعریف کند.

توضیح سفارت روسیه در ایران در 
مورد افزایش ارتفاع دیوار این 

نمایندگی

سفارت روسیه در ایران اعلام کرد: این سفارتخانه 
در حال هم سطح کردن دیوار نمایندگی در قسمتی 
است که نسبت به سایر بخش ها از ارتفاع کمتری 
برخوردار است و این اقدامات به صورت برنامه ریزی 

شده صورت می گیرد.
سفارت روسیه در ایران  در پاسخ به ایسنا در 
ارتباط با  اخبار منتشر شده در تعدادی از رسانه ها 
مبنی بر  دیوارچینی اطراف سفارت روسیه در ایران 
و تحلیل های منتشر شده در این زمینه اعلام کرد: 
این سفارتخانه در حال هم سطح کردن دیوار در 
قسمتی از این نمایندگی است که نسبت به سایر 
ارتفاع کمتری برخوردار است. ضمنا  از  بخش ها 
برنامه ریزی شده صورت  به صورت  اقدامات  این 

می گیرد.
سفارت روسیه در ایران ادامه داد: امیدواریم که 
را رنگ  دیوار  تهران  کار، شهرداری  پایان  از  پس 

آمیزی نموده تا جلوه زیباتری پیدا کند.

پیام تل آویو به جولانی : 
از سوریه خارج نمی شویم

رژیم  توسط  پیامی  ارسال  از  عبری  رسانه های 
صهیونیستی برای رهبر گروه موسوم به »هیئت 
تحریر الشام« و تاکید بر عدم خروج از خاک سوریه 

پرده برداشتند.
به گزارش ایسنا، رسانه های عبری فاش کردند 
که رژیم صهیونیستی به بهانه های امنیتی، نامه ای 
به »احمد الشرع« معروف به »ابومحمد الجولانی« 
رهبر هیئت تحریر الشام ارسال و اعلام کرده که 
حکومت  سقوط  از  پس  شده  اشغال  مناطق  از 
»بشار اسد« خارج نخواهد شد. روزنامه »یدیعوت 
آحارونوت« نوشته تل آویو پیامی را به دمشق ارسال 
از  تلاشی  هیچ  »ما  است:  آمده  آن  در  که  کرد 
سوی گروه های جهادی )تکفیری( برای رسیدن به 
جنوب سوریه را نمی پذیریم.« در این نامه آمده 
است: اگر به نظر برسد که یک طرف مسئول در 
سوریه وجود دارد، ما انتقال منطقه حائل به آن را 
بررسی خواهیم کرد، اما تا زمانی که چنین چیزی 
وجود نداشته باشد، ما همچنان نگران امنیت خود 
ارتش  افزود:  خود  پیام  در  تل آویو  بود.  خواهیم 
اسرائیل به دلایل مربوط به دفاع و امنیت اسرائیل، 
به منظور آمادگی برای احتمال وقوع حوادثی مشابه 
آنچه در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ رخ داد، وارد منطقه حائل 

شد. ما اجازه نمی دهیم این اتفاق بیفتد.
این پیام درحالی ارسال شده است که الجولانی 
به  شدن  وارد  قصد  بود  کرده  اعلام  بار  چندین 

درگیری با رژیم صهیونیستی را ندارد.
با این حال، وبگاه صهیونیستی »واللا« به نقل 
رژیم  مقامات  که  داد  گزارش  امنیتی  منابع  از 
صهیونیستی نسبت به حاکمان جدید سوریه نگران 
هستند؛ چراکه تا بدین لحظه موضع واضحی درباره 

این رژیم اتخاذ نکرده اند.
این منابع گفتند: اسرائیل با آمریکا درباره تصمیم 
برای لغو جایزه ۱۰ میلیون دلاری اختصاص داده 
شده برای تعقیب الجولانی، گفت وگو خواهد کرد.

صهیونیستی  رژیم  تلاش  از  بخشی  عنوان  به 
برای بهره برداری نظامی از شرایط سوریه، ارتش 
این رژیم برای اولین بار پس از سال ۱۹۷۴ چندین 
بلندی های  سمت  از  سوریه  خاک  وارد  کیلومتر 
اشغالی جولان شد. همچنین کابینه این رژیم با 
اشغال منطقه جبل الشیخ سوریه و برپایی یک 

منطقه حائل در این منطقه موافقت کرد.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی تاکید کرد: ارتش 
مرز  در  حائل  منطقه  در  اجرایی  قدرت  اسرائیل 
در  حائل  منطقه  بر  تسلط  و  بود  سوریه خواهد 
سوریه یک عملیات موقت به دلیل نگرانی از تهدید 

شبه نظامیان است.
باره  این  در  الجدید«  »العربی  روزنامه  پیشتر 
نوشته بود که در پی بی ثباتی اوضاع در سوریه، 
رژیم صهیونیستی در تکاپو برای سوءاستفاده از این 
وضعیت است تا با اجرای سیاست »تفرقه بینداز 
و حکومت کن«، نوعی هرج و مرج و آشوب را در 

سوریه به راه بیندازد.
صهیونیستی  رژیم  که  داد  گزارش  رسانه  این 
همچنین در تلاش برای ماهیگیری از آب گل آلود 
غیرعادی  صداهای  برخی  از  تا  است  سوریه 
سوری های مقیم خارج از کشور برای ترویج ایده 
عادی سازی روابط با تل آویو و تغییر شکل منطقه 

استفاده کند.

خرازی: 
ایران همزمان آماده مذاکره و 

مقابله با فشارهای غرب است
که  گفت  خارجی  روابط  راهبردی  شورای  دبیر 
هم  و  تحریم هاست  رفع  مذاکره  آماده  هم  ایران 

آماده مقابله با فشارهای غرب است.
دبیر  خرازی«  کمال  »سید  ایسنا،  گزارش  به 
شورای راهبردی روابط خارجی در پاسخ به سوال 
خبرنگار شبکه لبنانی درباره پرونده هسته ای ایران 
تاکید کرد که »جمهوری اسلامی ایران هم آماده 

ادامه مذاکره و هم آماده مقابله با فشارهاست«. 
المیادین گفت وگو می کرد، ادامه  با  خرازی که 
خواهد  آن ها  رفتار  با  متناسب  ما  »واکنش  داد: 
بود«. وزیر خارجه پیشین ایران همچنین هشدار 
داد که »اگر به ایران تجاوز شود، ما متقابلا پاسخ 

خواهیم داد، چنانکه تاکنون نیز پاسخ داده ایم«.
این »سید عباس عراقچی« وزیر امور  از  پیش 
خارجه جمهوری اسلامی ایران درخصوص برنامه 
هسته ای به شبکه مصری الغد گفت: ما همچنان 
منتظر تصمیم طرف هایی هستیم که با آن ها وارد 
مذاکرات شدیم که این طرف ها سه کشور اروپایی، 
چین، روسیه و طرف آمریکایی بود که از این گروه 

خارج شد. 
عراقچی گفت: ما نسبت به مسالمت آمیز بودن 
پرونده هسته ای خود اطمینان کامل داریم و مانعی 
برای مشارکت دادن دیگران نداریم و حتی بعد از 
عقب نشینی آمریکا از مذاکرات، ما به هیچ وجه 
میز مذاکرات را ترک نکردیم و همواره آماده ورود 
به مذاکرات شرافتمندانه بر اساس احترام و منافع 

متقابل هستیم.

لباس  و  چریکی  »رخسار  از  خبرآنلاین  گزارش  به 
مچی  ساعت  و  رنگی  تک  »کت های  تا  چه گوارایی« 
برجسته« پوشیدن و با تیپ جوان امروزی ظاهرشدن، 
چند روز بیشتر طول نکشید، همان طور که از ادلب و 
حما به دمشق رسیدن چند روز بیشتر طول نکشید. 
چهره  الشرع  حسین  احمد  یا  الجولانی،  ابومحمد 
این روزهای سوریه، حالا میزبان دیدارهای دیپلماتیک 
می شود و در مورد آینده سوریه سخن می گوید و تمام 
تلاشش را می کند که وجاهت گروهی که نماینده اش 
آینده  برای  کند. همه چیز  ثابت  به همگان  را  است 
از  به نظر می رسد.  با گروه تحریرالشام مهیا  سوریه 
ملاقات با نماینده سازمان ملل تا اعزام هیات امریکایی 
بعد از ۱۲ سال. برگ برنده ای که این هفته با چیدن 
کابینه توسط تحریرالشام رو شد، با تفاوت محسوس 
سمت دادن به یک زن در کابینه است. نکته ای که به 
شدت می تواند روی نظر افکارعمومی مقامات جهان 
تاثیرگذار باشد.  سبقه »عایشه الدبس« به عنوان فعال 
مثبت  نظرات  می تواند  مدنی  جامعه  و  بشر  حقوق 

زیادی را به سمت سوریه جدید جلب کند.     
جایزه ای که لغو شد 

کمی بیش از دو هفته از روی کار آمدن تیم محمد 
هیات  عنوان  با  تیمی  می گذرد.  سوریه  در  الجولانی 
تحریر الشام یا احرار الشام که سوریه را از قید حکومت 
نیم قرنی خاندان اسد آزاد کردند. اما این گروه با رهبری 
تعیین  برای دستگیری اش ده میلیون دلار جایزه  که 
شده و برچسب تروریستی را با خود یدک می کشد، چه 
خواهد کرد؟ جامعه جهانی با این گروه چه خواهد کرد؟    
نشان  گذشته  هفته  یک  ملاقات های  و  تحولات 
می دهد، جهان قصد دارد مسیر به بن بست رسیده ای 
که با طالبان در افغانستان طی کرد را با تحریرالشام طی 
نکند. شواهد میدانی نیز نشان می دهد که تحریرالشام 
تا  کند  دنبال  را  قبولی  قابل  مسیر  است  تلاش  در 

برچسب تروریستی از روی گروهش برداشته شود.
در اولین امتیاز، ایالات متحده امریکا همزمان با اعزام 
هیات دیپلماتیکش به سوریه ماجرای تعیین جایزه ده 
میلیون دلاری برای جولانی را لغو کرد. باید دید امتیاز 
دوم یعنی برداشتن برچسب ترویستی چه زمانی محقق 

می شود.
بین الملل  مسایل  کارشناس  احمدی،  کوروش 
معتقد  او  می کند.  ارزیابی  کوتاه  را  زمانی  دوره  این 
است »ممکن است تا شش ماه یا حتی کمتر مسیر 
مشروعیت بین المللی برای این گروه هموار شود. به 

ویژه آن که آنها در صحنه میدان خوب عمل کرده اند.«
پطرسون دنبال بازگرداندن پناهجویان

یکی از اولین ملاقات های دیپلماتیک جولانی با نماینده 
سازمان ملل در سوریه بود. گیر پطرسون، فرستاده ویژه 
سازمان ملل برای سوریه در سفر به دمشق با ابومحمد 
جولانی درباره بازسازی سوریه، لغو تحریم ها و بازگشت 

پناهندگان سوری به کشورشان صحبت کردند.  
اگرچه انجام چنین ملاقاتی خیلی زود به نظر می رسید 
ولی فارغ از نتیجه گفت وگوها نشان می دهد که سازمان 
ملل به عنوان یک نهاد بین المللی که با نهاد دولت  در 
کشورها کار دارد، در مسیر شناسایی این گروه به عنوان 
»عامل موثر حکمرانی« در سوریه است. در دیگر سو، 
تحریرالشام را با مشکلات پهنه سوریه آشنا می کند که 
بدون شک با مسایلی که در ادلب با آن دست و پنجه 

نرم کرده اند متفاوت است.
برچسب تروریستی به ارث رسیده از النصره 

اما آن چه جولانی از محتوای ملاقاتش با پطرسون 
منتقل کرده او را در مسیر یک سیاستمدار جدی شدن 
نشان می دهد. او از بازنگری قطعنامه ۲۲۵۴ شورای 

امنیت سازمان ملل در مورد سوریه سخن گفته. این 
قطعنامه اگرچه برای سوریه تدوین یک قانون اساسی و 
برگزاری انتخابات تحت نظارت سازمان ملل را پیش بینی 
سازمان  یک  را  النصره«  »جبهه  همچنین  کرده ، 

"تروریستی" معرفی کرده است.
»هیئت تحریر الشام« ژوئیه سال ۲۰۱۶ با تغییر نام از 

»جبهه النصره« تشکیل شده است. 
همان زمان جولانی رهبر گروه جداشده، هدف این 
جدایی را برای »انقلاب سوریه« اعلام کرد. همان زمان 
گفته شد که تحریرالشام با چند گروه دیگر تلفیق شده، 
ولی جولانی تحریرالشام را مستقل می داند. آنچه اکنون 
تعیین کننده است عملکرد تحریرالشام بعد از جدایی از 
جبهه النصره است که خبری از خشونت لخت داعشی 
و القاعده ای در آن نیست. عملکرد این گروه در مدتی 
که بر دمشق مسلط شده اند نیز رگه هایی از وابستگی 
به گروه های مادر پیشین خود را نشان نمی دهد. اگرچه 
هنوز تحلیل گران صبورانه به نظاره حوادث و اتفاقات 
ارزیابی  برای  بیشتری  زمان  و  نشسته اند  دمشق  در 
وضعیت سوریه لازم دارند اما همین فرصت دو هفته ای 
را هم مهم می دانند. خبری از خشونت ورزی نسبت 
به گروه های مذهبی متفاوت، زنان یا تجاوز به حریم 
اماکن مقدسه نیست. مسایلی که در نمونه نظیرش 
یعنی طالبان در افغانستان در فرصت دو هفته ای به 
خوبی خود را نشان داد و تاکنون هم ادامه دارد. به ویژه 

محرومیت زنان از حضور اجتماعی و تحصیل.   
ملاقات دوم خارجی ابومحمد الجولانی با نمایندگانی 
از دولت آلمان بوده که در نوع خود به نمایندگی از اروپا 
مهم است. به ویژه با نقشی که آلمان در حوزه کردی در 

منطقه ایفا می کند.
امریکایی ها هیات فرستادند

پرثمرترین  اما  بایدن  دولت  نمایندگان  با  ملاقات 
امریکا  دیپلماتیک  هیات  سفر  بود.  جولانی  ملاقات 
به سوریه بعد از ۱۲ سال که همراه با خبر لغو جایزه 

شد.  همزمان  جولانی  یافتن  برای  دلاری  میلیون  ده 
همچنین وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که واشنگتن 
برای هماهنگی با دمشق، مسؤول تعیین کرد. وزارت 
خارجه امریکا اعلام کرد که »سفیر دنیل روبینشتاین 
به عنوان مشاور ارشد در دفتر امور خاورمیانه منصوب 
شده و رهبری دیپلماسی وزارت خارجه را در خصوص 
سوریه به عهده خواهد گرفت. وی به طور مستقیم با 
ارتباط  این کشور  ملت سوریه و طرف  های اصلی در 
برقرار خواهد کرد. در همین ملاقات تیم امریکایی بود 
که حضور ترکیه در آینده سوریه پذیرفته شده و بر عدم 

حضور ایران شرط شده است.«
روزگاری که برچسب تروریستی فتح برداشته شد

رهبری حکومت  که  مدتی  در  ملاقات های جولانی 
مسقر در سوریه را برعهده گرفته است نشان می دهد 
که فضا به سمت عادی سازی رابطه با این گروه پیش 
می رود. از کوروش احمدی کارشناس حقوق بین الملل 
پرسیدم که نظیر تاریخی چنین اتفاقی چیست که او 
برداشته شدن انگ تروریستی از سازمان آزادی بخش 
و  امریکا  توسط  می کند.»فتح«  یادآوری  را  فلسطین 
اسرائیل به عنوان گروه ترویستی محسوب شده بود 
عنوان  این  از  مبارزه مسلحانه،  کنار گذاشتن  با  ولی 

خارج شدند.
رییس  که  می دهد  احتمال  مسیر  این  مورد  در  او 
جمهوری امریکا با لغو فرمان اجرایی این برچسب را 
از تحریرالشام برمی دارد و این کار به آسانی نیز قابل 

انجام است. 
احمدی به تاثیر نحوه رفتار این گروه در مدتی که 
سر کار هستند، اشاره کرد و گفت: »این گروه صحبت 
منفی  و  بد  چیز  هم  عمل  در  می کنند،  خوبی  های 
مثل القاعده و داعش از خود بروز نداده اند. در مورد 
اقلیت ها و مساله حجاب به شکلی عمل کرده اند که 

جامعه جهانی می پسندد.«
پذیرش  عدم  مساله  که  می کند  یادآوری  او  البته 

گروهی  چنین  روی  هم  فشار  اهرم  نوعی  بین المللی 
است و موجب احتیاط آن ها هم می شود.  

یک پذیرش دو فاکتو 
هم  را  نکته  این  سابق  دیپلمات  احمدی،  کوروش 
گوشزد می کند که هنوز ما با رفتار همه طیف هایی که 
طی ائتلاف با تحریرالشام دمشق را فتح کرده اند، مواجه 
نشده ایم. باید کمی صبر کرد و رفتارهای آن ها را هم 

دید.
نماینده  ملاقات  حقوقی  وجاهت  مورد  در  احمدی 
سازمان ملل یا هیاتی از آلمان و امریکا با جولانی نیز 
توضیح داد که »این ملاقات ها به معنی رسمیت دادن 
به این گروه نیست ولی در عین آشنایی با تفکرات این 
گروه، به طور ضمنی و دو فاکتو به عنوان حاکم آن ها را 
قبول دارند. چون در شرایط فعلی قدرت موثر سوریه در 
دست تحریرالشام است. مثل طالبان که کنترل موثر بر 

قلمرو افغانستان در دست طالبان است.«
کردها مساله ای حیاتی 

مثبت  برخورد  با  که  می دهد  احتمال  احمدی 
از  نداشتن عملکرد منفی شاید زودتر  و  تحریرالشام 
بین المللی  مشروعیت  آن ها  به  هم  ماهه  شش  بازه 
داده شود. اما این کارشناس یکی از مسایل مهمی که 
این گروه در سوریه با آن مواجه خواهند بود را مساله 
کردها می داند. اگرچه تحریر الشام گفته کردها بخشی 
از ملت سوریه هستند اما اینکه در عمل چه می کنند 
و ترکیه در این بین چه موضعی اتخاذ می کند، مهم 

است.«
به نظر می رسد کردها یک بار دیگر مساله ای حیاتی در 
منطقه خاورمیانه می شوند و موضع ترکیه و امریکا هم 
بر سر آن ها ممکن است تعارض منافع جدی ایجاد کند. 
تحریرالشام برای اعمال حاکمیت بر سوریه مشکلات 
متعددی دارد اما اینکه تجربه بن بست سیاسی جهانی 
برایش به وقوع نپیوندد، گام مهمی برای عزیمت به 

سمت آینده است.

جدید  دور  احتمالی  برگزاری  از  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
گفت وگوهای ایران با ۳ کشور اروپایی در هفته آخر دی ماه خبر داد 
و گفت: در این نشست در مورد طیف مختلفی از مسائل از جمله 

هسته ای گفت وگو می شود.
به گزارش ایسنا، » اسماعیل بقائی« در آغاز  نشست خبری امروز 
)دوشنبه( خود با تبریک میلاد حضرت فاطمه و روز  زن و مادر گفت: 

افتخار می کنیم که الگوی زنان ایران حضرت زهرا )س( هستند.
وی همچنین با تبریک سالروز تولد حضرت عیسی مسیح، تعالیم 
گفت  و  کرد  عنوان  همزیستی  و  عدالت  و  صلح  را  مسیح  حضرت 
امیدواریم مشترکات ادیان ابراهیمی مبنایی برای تفاهم و صلح و عدالت 

در بین ادیان مختلف و همه جهان باشد.
 آمریکایی ها به خاطر مداخلات در امور داخلی دیگر کشورها پاسخگو 

باشند
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به 
سوالی درخصوص اظهارات اخیر مقامات آمریکا در ارتباط با دخالت 
در امور داخلی ایران و حمایت از ایجاد  ناآرامی در ایران گفت: از 
کوزه همان برون تراود که در اوست؛ این سخنان برای ما و دنیا 

تازگی ندارد.
وی ادامه داد: مداخله و خرابکاری آمریکا و تلاش های آنها برای 
ناامن سازی کشورهای مستقل سابقه طولانی دارد و این امر تازه ای 
نیست و این الگوی رفتاری آمریکا در مورد کشورهای مستقل است.
بقائی گفت : بیان اینگونه سخنان از زبان یک مقام ارشد آمریکایی 

و دخالت در امور داخلی ایران نقض فاحش اصول بین الملل و منشور 
سازمان ملل است و  باید آمریکایی ها به خاطر مداخلاتشان در امور 

داخلی  دیگر کشورها پاسخگو باشند.
وی تاکید کرد: این اظهارات و مداخلات محکوم است و برگ سیاه 

دیگری از مداخلات قطور آمریکا در امور داخلی ایران است.
ارتباط مستقیمی با جریان حاکم در سوریه نداریم

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوال 
دیگری اظهار کرد: در حال حاضر ارتباط مستقیمی با جریان حاکم در 

سوریه نداریم.
مردم سوریه آنقدر بصیر هستند که بتوانند در مورد ارتباطشان با 

کشورهای منطقه و جهان اسلام تصمیم گیری کنند
بقائی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه نماینده آمریکا به تازگی بعد 
از دیداری که با مقامات جریان حاکم در سوریه داشته اعلام کرده 
که ایران آینده ای در سوریه نخواهد داشت، گفت: مردم سوریه آنقدر 
بصیر هستند که خودشان بتوانند در مورد آینده خودشان و ارتباطشان 
با کشورهای منطقه و جهان اسلام تصمیم گیری کنند و این اظهارات 
مقامات آمریکایی نشان دهنده خوی آمریکا برای تعیین تکلیف برای 

دیگران و مداخله در امور دیگر کشورهاست.
امور کشورهای منطقه جز  در  آمریکا  : دخالت های  افزود  وی 
ناامنی و تجزیه کشورهای اثری دیگری  نداشته است و متاسفانه 
دولت مردان آمریکایی برای تبعات این سیاست ها هیچ اهمیتی قائل 

نیستند.

 دور جدید گفت وگوها با ۳ کشور اروپایی احتمالا هفته آخر دی ماه 
برگزار شود

در نشست با ۳ کشور اروپایی در مورد طیف مختلفی از مسائل از 
جمله هسته ای گفت وگو می شود

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت : احتمالا در 
هفته آخر دی ماه دور جدید گفت وگوهای ایران و سه کشور اروپایی 
این  که  گرفته شد  قبلی تصمیم  دور  در  افزود:  برگزار می شود. وی 
گفت وگوها ادامه پیدا کند. همانطور که پیش از این گفته ایم این ها 
گفت وگوست و مذاکره نیست و در آن در  مورد طیف مختلفی از 

مسائل از جمله هسته ای گفت وگو می شود.
نیازی به نایب نداریم

بقائی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه یک شبکه غربی مدعی شده 
که ایران به دنبال این است که از طریق کودکان یک شبکه نیابتی علیه 
اسرائیل تشکیل دهد، گفت: ادعای مطرح شده، یک ادعای مضحک و 

بی مبناست و شاید احتیاج به موضع گیری نداشته باشد.
وی گفت: همانطور که پیش از این گفته ایم ما نایبی نداشته ایم و 

نیازی به نایب نداریم و ایران، ایران است.
از پیام ترامپ به ایران اطلاعی ندارم

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در در پاسخ به 
سوالی در ارتباط با مطالب منتشر شده مبنی بر اینکه ترامپ از طریق 
عمان پیامی را به ایران جهت مذاکره ارسال کرده است، گفت: بنده 

اطلاعی در این زمینه ندارم.  

درس هایی که التحریر الشام از طالبان گرفت

مسیر متفاوت فاتحان شام
جهان قصد دارد مسیر به بن بست رسیده ای که با طالبان در افغانستان طی کرد را با تحریرالشام طی نکند. شواهد میدانی نیز نشان می دهد که تحریرالشام 

در تلاش است مسیر قابل قبولی را دنبال کند تا برچسب تروریستی از روی گروهش برداشته شود.

وپاییاحتمالا هفته آخر دی ماه آغاز می شود دور جدید گفت وگوها با ۳ کشور ار

ممکن است 
تا شش 

ماه یا حتی 
کمتر مسیر 
مشروعیت 

بین المللی برای 
این گروه هموار 

شود. به ویژه 
آن که آنها در 
صحنه میدان 

خوب عمل 
کرده اند

مسؤول بیمارستان شهدای الاقصی در مرکز نوار غزه اعلام کرد که از هر ۱۰ شهید 
چهار شهید بخش عمده ای از پیکرشان وجود ندارد، افراد محاصره شده در بیمارستان 
کمال عدوان در شمال نوار غزه نیز اظهار کردند که با خطر مرگ روبه رو هستند و 

امکان دفن شهدا را هم ندارند.
بیمارستان  مردان  جراحی  بخش  معاون  الشافعی«،  »ماهر  ایسنا،  گزارش  به 
شهدای الاقصی در دیر البلح در مرکز نوار غزه اظهار کرد: از هر ۱۰ شهید تقریبا چهار 

شهید بخش عمده ای از پیکرشان موجود نیست.
الشافعی در ادامه وضعیت برخی از زخمی ها در استان مرکزی را هولناک توصیف 
کرد و گفت: رژیم اشغالگر از سلاح عجیبی استفاده می کند که باعث صدمات 

مضاعف به شهروندان می شود.
این اظهارات مسؤول فلسطینی با گزارش های پزشکی منتشر شده از شمال نوار 
غزه درباره استفاده رژیم صهیونیستی از سلاحی که موجب تبخیر اجساد می شود، 

مطابقت دارد.
این مسؤول فلسطینی درباره شرایط زخمی ها گفت: زخمی ها معمولا با شکستگی، 
زخم ها و سوختگی همزمان در کل بدن آورده می شوند و بعضی از آنها نیز زمانی که 

به بیمارستان منتقل می شوند، برخی از اعضایشان وجود ندارد.
او در ادامه به یک نمونه از این زخمی ها اشاره کرد و گفت: آخرین زخمی که به آن 
رسیدگی کردم، جوانی بود که در پاها و دست ها دچار شکستگی و سوختگی شده بود 
و در تمام بدنش زخم های کوچک بازی دیده شد که شبیه به میخ های کوچکی بودند.

الشافعی که از ۳۴ سال قبل در وزارت بهداشت فلسطین فعالیت داشت، تاکید 
کرد: تمامی انواع سلاح هایی که ارتش اشغالگر استفاده می کند، بی سابقه هستند.

او در ادامه تخمین زد که شرایط جسمی ۷۵ درصد از زخمی ها به گونه ای است که 
برای زنده ماندن باید مدتی را در بیمارستان چه در بخش مراقبت های ویژه گذارنده و 
یا تحت عمل جراحی قرار بگیرند که ۳۰ درصد از آنها شرایط وخیمی دارند. ۴۰ تا ۵۰ 

درصد از زخمی ها به جراحی نیاز دارند.
این مسؤول فلسطینی افزود: بیمارستان شهدای الاقصی امکان پذیرش این تعداد 
زخمی را ندارد، قبل از جنگ ۲۰۰ تخت در بیمارستان بود و در حال حاضر ظرفیت 
آن به ۶۰۰ تخت افزایش پیدا کرده و این بالاتر از گنجایش آن بوده و ما توان رسیدگی 
به این تعداد بیمار را نداریم. اکنون که بیمارستان سه برابر ظرفیت خود خدمات 
می دهد، به تجهیزات بیشتری نیاز دارد، گاهی به دلیل کمبودها، مجبور هستیم 
میان بیمارهایی که به دستگاه های تنفسی نیاز دارند، اولویت بندی کنیم، کمبود 
با آواره  آنتی بیوتیک ها داریم.  شدیدی در زمینه داروهای بی هوشی، مسکن ها و 
شدن صدها هزار شهروند به سمت دیرالبلح در مرکز نوار غزه، فشارها بر بیمارستان 
شهدای الاقصی به عنوان تنها بیمارستان این منطقه افزایش زیادی پیدا کرد و این در 
حالی است که داخل و اطراف بیمارستان نیز از حملات در امان نیستند. الشافعی 
درباره عمل های جراحی برنامه ریزی شده بیمارستان نیز گفت: این جراحی ها به دلیل 

شرایط موجود لغو شدند و تنها به موارد اورژانسی رسیدگی می شود.
او افزود: در بخش جراحی بیمارستان روزانه قبل از جنگ ۴۰ تا ۵۰ عمل جراحی در 

هفته انجام می شد اما در حال حاضر تقریبا روزانه ۵۰ عمل جراحی انجام می شود.
محاصره شدگان در کمال عدوان: با خطر مرگ روبه رو هستیم

تعدادی از افراد محاصره شده در بیمارستان کمال عدوان در شمال نوار غزه اظهار 
کردند که با اتمام لوازم اصلی مربوط به نیازهای اولیه، در معرض خطر مرگ بر اثر 

گرسنگی قرار داریم.
آنها گفتند که به دلیل شدت حملات رژیم صهیونیستی و بی هدف بودنشان، در 

راهروها جمع شدند و به دلیل قطعی برق در تاریکی به سر می برند.
آنها افزودند: از روز شنبه به دلیل حملات مستمر تعدادی از شهداء هنوز دفن 
نشدند. تصاویری که از این بیمارستان منتشر شده نشان می دهد پس از حمله 
به بخش های مختلف بیمارستان توسط خودروهای زرهی که در اطراف آن در بیت 
لاهیا هستند،  زنان و کودکان زخمی در یکی از راهروهای بیمارستان کمال عدوان 

جمع شدند.
کمیسر آنروا در این رابطه اظهار کرد: حملات به مدارس و بیمارستان های غزه به 

امری عادی تبدیل شده اما جهان نباید به این مساله عادت کند.
او گفت: تمامی جنگ ها اصولی دارند جز در غزه که تمامی اصول و ارزش ها نقض 

می شوند.
دفتر اطلاع رسانی دولت غزه نیز از سازمان جهانی بهداشت خواست فورا هیئت 
میدانی را برای بررسی و گزارش ابعاد جنایاتی که رژیم صهیونیستی در بیمارستان 
از زخمی ها،  ایجاد گذرگاه های امن برای حفاظت  کمال عدوان مرتکب می شود، 

بیماران و کادر درمان و ارسال کمک های بشردوستانه به بیمارستان به این منطقه 
اعزام کند.

این دفتر در ادامه اعلام کرد که رژیم صهیونیستی بیمارستان کمال عدوان را به 
حمله و کادر پزشکی آن را تهدید کرد و از آنها خواست بیمارستان را تخلیه کرده و با 

متوقف کردن روند درمان صدها زخمی و بیمار، آنها را خارج کنند.

وایاتی تکان دهنده از وضعیت وخیم بیمارستان های غزه ر


